Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS – 32/2021

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, aqui denominada

FUNDAÇÃO SAÚDE, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria FS/DE nº 763 de 01 de junho de 2021, em

observância aos subitens 3.8 e 14.5 do Edital nº 01/2019 e tendo em vista a publicação do resultado final do

Processo Seletivo Simplificado regido pelo referido edital, torna pública a convocação para apresentação de

exames médicos necessários à contratação.

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1.1. Ficam convocados os candidatos aprovados indicados no Anexo Único, para apresentarem os exames

médicos nos termos deste Edital.

1.2. Os candidatos aprovados e não convocados para apresentação dos exames médicos através deste edital

permanecerão na listagem de cadastro reserva do certame, podendo serem convocados durante o seu prazo de

validade do certame de acordo com a necessidade da Administração. Os candidatos nessa situação deverão

apresentar seus exames médicos via Correios, consoante as informações que serão oportunamente divulgadas.

2. DO LOCAL, DATA E HORÁRIO

2.1. Considerando a urgência das contratações, em especial diante da situação emergencial causada na área

de saúde pela Pandemia de Covid-19, os exames médicos deverão ser apresentados via upload através de link

específico a ser disponibilizado no endereço eletrônico do Instituto Consulplan (www.institutoconsulplan.org.br).

2.2. O envio dos laudos e exames deverá ser efetuado obrigatoriamente entre as 17 horas do dia 31 de

agosto às 23h59min do dia 14 de setembro de 2021.

2.3. Não serão aceitos documentos apresentados fora do prazo ou de forma distinta à indicada nos itens 2.1 e

2.2 deste edital.

2.4. O candidato é o único responsável pela apresentação dos exames, sendo certo que a sua não

apresentação na forma e no prazo estipulados será eliminado do certame. Da mesma forma será eliminado o

candidato que deixar de apresentar ou apresentar de forma incompleta ou insatisfatória qualquer dos exames

médicos descritos neste Edital.

3. DOS EXAMES MÉDICOS

3.1. Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes exames:

a) Hemograma completo + VHS + glicose;

b) Marcadores de Hepatite (HBsAg, Anti HBs, Anti HBc total e Anti HCV);

c) Radiografia da coluna dorsal lombar frente e perfil, obrigatoriamente acompanhado de LAUDO;

d) Eletrocardiograma com laudo do cardiologista (para candidatos com mais de 40 anos na publicação deste Edital).

http://www.institutoconsulplan.org.br/

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

3.1.1. Tendo em vista que o recebimento dos documentos ocorrerá de forma informatizada (via upload), para

atendimento às alíneas “c” e “d” o candidato deverá apresentar EXCLUSIVAMENTE o laudo conclusivo

do respectivo exame, devendo manter em sua posse as radiografias e o Eletrocardiograma, que

poderão ser solicitados para análise a qualquer momento durante a validade do certame/contratação.

3.2. Os exames médicos deverão ter sido emitidos, no máximo, com 90 (noventa) dias da efetiva entrega.

Exames emitidos anteriormente a esse prazo ou que estejam com a validade expirada (quando possuírem) não

serão aceitos.

3.2.1. Os exames deverão ser apresentados em digitalização da via original.

3.2.1.1. A documentação deverá conter timbre do laboratório e assinatura do responsável. Quando o documento

apresentar a assinatura digital, deverá conter código de verificação de autenticidade, que possa ser acessado

através de link para confirmação de sua veracidade e autenticidade.

3.3. Somente serão admitidos os candidatos que apresentarem exames médicos considerados aptos pela Junta
médica do Instituto Consulplan.

3.4. Serão considerados os parâmetros internacionais de cada exame.

3.5. O resultado dos exames médicos será divulgado na data provável de 21 de setembro de 2021, no endereço
eletrônico www.institutoconsulplan.org.br e no meio oficial pertinente.

3.6. Não serão admitidos, em qualquer hipótese, pedidos de reconsideração ou recurso do julgamento obtido

nos exames médicos.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e

comunicados referentes a este processo seletivo público publicados no Diário Oficial do Rio de Janeiro e(ou)

divulgados na internet, no endereço eletrônico www.institutoconsulplan.org.br.

4.2. As despesas relativas à obtenção e apresentação dos exames médicos correrão às expensas do próprio

candidato.

Rio de Janeiro, 31 de agosto de 2021.

http://www.institutoconsulplan.org.br/
http://www.institutoconsulplan.org.br/

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

ANEXO ÚNICO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

FUNÇÃO INSCRIÇÃO NOME

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 995043388 Daniela Del Rosário Flores Rodrigues

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 995018440 Daniela Greco Garcia Fernandes

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 995030894 Elisa Maria Alves Sousa

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 995011009 Juliana Silva Pancini Goulart

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 995007606 Renata Veloso De Souza

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 995018630 Suelen De Sousa Da Silva

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995040943 Alana Borges De Oliveira

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995012838 Andrea Dos Santos Pereira

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995019207 Brenner Diniz Baroni

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995042629 Buana De Oliveira Souza

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995023536 Cristina Rocha Da Silva

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995013667 Elaine Dos Santos Tavares Ferreira

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995031999 Flavia Barros Borges Correa

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995006045 Glaucia Paula De Souza

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995035425 Horacio Freitas Bomfim

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995005415 Janaina Casimiro De Souza Ratão

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995021125 Jorge Mendes Dias Filho

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995040996 Júlia Mouta De Oliveira

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995019544 Juliana Francisco Nunes

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995022127 Karoline França De Sá

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995040097 Kathleen Cristine Andrade De Jesus

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995031198 Lara Bissonho De Almeida Cordeiro

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995035397 Lara Vinhal Faria

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995015612 Luana Dos Santos Guimarães

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995009273 Nathalia Rosario Da Silva

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995003813 Patricia Ferreira Dias Costa

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995042151 Patrícia Pinheiro Lira

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995032735 Paulo Henrique Cotrim Pimenta

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995026326 Raiza Kelem De Araujo Moura

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995010499 Ramon Silva

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995026852 Renata Saraiva Pedro

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995007820 Tamara De Sousa Teixeira

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995039676 Thacid Kaderah Costa Medeiros

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995037552 Ully Barbosa Da Costa

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995027053 Ursula Souza Britto

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995014980 Veronica Maria Paim Alves

FONOAUDIÓLOGO 995041379 Alinne Mendes Tavares Da Silva

FONOAUDIÓLOGO 995011191 Andrêssa Souza Dos Santos

FONOAUDIÓLOGO 995041793 Gisele Bretas Schramm

FONOAUDIÓLOGO 995021768 Mariana Da Fonseca Seger

NUTRICIONISTA 995039690 Ariana Andrade Da Silva

NUTRICIONISTA 995021579 Caroline De Araújo Batista

NUTRICIONISTA 995013649 Debora Vieira Baganha

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

FUNÇÃO INSCRIÇÃO NOME

NUTRICIONISTA 995030012 Hosana Bahia De Oliveira

NUTRICIONISTA 995027310 Jessyca Silva De Morais

NUTRICIONISTA 995040456 Kelly Cristina Batista Do Nascimento

NUTRICIONISTA 995017512 Lucas Braga Marins

NUTRICIONISTA 995004046 Ludmila Ferreira Vieira Do Amaral

NUTRICIONISTA 995043949 Natália Ferraro Dos Santos Fernandes

NUTRICIONISTA 995022493 Raíssa Vieira Ribeiro Ramos

NUTRICIONISTA 995008123 Victoria Ferrari Canedo De Sant Anna

NUTRICIONISTA 995018992 Viviane Da Silva Gomes

ODONTÓLOGO 995035282 Andreza Ribas Ribeiro

ODONTÓLOGO 995033974 Luana Da Silva Viana

ODONTÓLOGO 995028590 Paula Helena De Accioly Costa

ODONTÓLOGO 995036343 Renata Barboza Coelho Contini

ODONTÓLOGO 995015067 Sarah Figueiredo De Albuquerque

ODONTÓLOGO 995032474 Yolanda Regina De Abreu Batista Martins

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995018897 Adriana Halfeld Alonso

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995043948 Alcilea Corrêa Braga

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995006372 Alessandra Queiroz De Siqueira

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995038805 Alessandra Souza Da Silva Custódio

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995036036 Ana Cinthia De Morais Macedo

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995027434 Andressa Pereira Barbosa De Paula

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995042230 Célia Peixoto Dantas De Lemos

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995014201 Douglas Da Silva Rosa

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995029103 Elaine Da Silva Rodrigues

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995005532 Fernanda Rodrigues Moore

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995022060 Gabriela De Lima Rodrigues

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995026015 Geiza De Souza Conceição

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995018796 Gizeane Dias De Souza

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995031677 Ivanilda Felix Da Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995018088 Jacira Dias Constantino Da Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995011238 Karine Costa Ximenes

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995033564 Kele Regina Conceição De Freitas

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995041649 Kelly Cristina Vieira Dias

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995040978 Laila Crisanto Menezes

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995007943 Larissa Torrão Figueiredo

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995004955 Marcos Murilo Motta Da Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995003591 Mariana Raquel Pereira Da Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995036557 Mayara Rodrigues De Carvalho

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995041099 Maysa Marinho Marcos

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995018720 Mery Jane Santos Reis De Castro

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995017003 Natalia Aparecida Maximiano Souza Da Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995018226 Paola Ellen Soares Cunha Protasio

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995008826 Priscilla Pereira Dantas

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995016912 Rita De Cássia Pires De Freitas

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995014438 Rogeria Do Nascimento Barreto

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

FUNÇÃO INSCRIÇÃO NOME

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995018103 Rosane Paula De Souza Hermenegildo

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995010261 Samara Rocha Dos Santos

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995036966 Selma Caetano Barbosa

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995036182 Suéli Fernandes

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995006918 Thais Gonçalves Alvites Nunes

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995036143 Vania Regina De Souza Godoy Da Costa

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995005785 Viviane Bonfim Leandro Messias Lopes

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995014127 Viviane Machado Para Assu

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995007680 Viviane Maria Da Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995035828 Waner Ferreira De Aranzedo